

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 132/2023
	Processo Adm.: 214/2023 Data do Processo: 06/12/2023

CNPJ: 87.613.089/0001-40 **Telefone:** (55) 3551-3400
Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro
CEP: 98500-000 - Tenente Portela

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 214/2023
b) Nr. Licitação: 132/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 07/12/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa do ramo para aquisição de peças e serviço de mão de obra para manutenção no veículo- Placa IWB8696.*

Participante: PEREIRA & TORNQUIST LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RELÉ AUXILIAR - RELÉ AUXILIAR	3,000	UN	27,00	81,00
2	CHAVE SETA - CHAVE SETA	1,000	UN	699,00	699,00
3	FAROLETE - FAROLETE	1,000	UN	145,00	145,00
4	LAMPADA H3 - LAMPADA H3	1,000	UN	47,00	47,00
5	INTERRUPTOR FREIO - INTERRUPTOR FREIO	1,000	UN	108,00	108,00
6	FAROLETE DE LED - FAROLETE DE LED	1,000	UN	153,00	153,00
7	soquete traseiro - soquete traseiro	3,000	UN	23,00	69,00
8	SINALEIRA TRASEIRA - SINALEIRA TRASEIRA	2,000	UN	64,00	128,00
9	Conversor 24/12V - {Volare-V8L-4x4}-{Pç}- - Conversor 24/12V - {Volare-V8L-4x4}-{Pç}-	1,000	UN	92,00	92,00
10	BARRA LIMPADOR - BARRA LIMPADOR	1,000	UN	85,00	85,00
11	METRO DE FIO 2X1 - METRO DE FIO 2X1	5,000	UN	9,00	45,00
12	BARRA DE LED - BARRA DE LED	3,000	UN	115,00	345,00
13	sinaleira teto led - sinaleira teto led	2,000	UN	101,00	202,00
14	metro fio 1mm - metro fio 1mm	2,000	UN	30,00	60,00
15	camara de ré 24v - camara de ré 24v	1,000	UN	144,00	144,00
16	PARAFUSO BROCANTE - PARAFUSO BROCANTE	10,000	UN	3,00	30,00
17	PORTA FUSIVEL - PORTA FUSIVEL	1,000	UN	14,00	14,00
18	metro fio médio - metro fio médio	6,000	UN	7,00	42,00
19	FUSIVEL - FUSIVEL	4,000	UN	1,50	6,00
20	SENSOR DO TURBO - SENSOR DO TURBO	1,000	UN	783,00	783,00
21	Programação modulo remap arquivo - Programação modulo remap arquivo	1,000	UN	1.950,00	1.950,00
22	mão de obra revisão elétrica geral - mão de obra revisão elétrica geral	1,000	UN	2.350,00	2.350,00
Total do Participante:				7.578,00	

Total Geral: 7.578,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Transporte Escolar Estadual	06.007.12.782.0006.2094.3.3.90.39.00	R\$ 4.300,00
Transporte Escolar Estadual	06.007.12.782.0006.2094.3.3.90.30.00	R\$ 3.411,00

Tenente Portela, 07/12/2023

.....
LEONIDAS BALESTRIN.....
Assinatura do Responsável